Wojewoddzki Inspektorat Weterynarii
w Gdansku

Sprawa nr WIW /a/z.272.3.2017

Gdansk, dn. 03.10.2017 r.

- WSZYSCY WYKONAWCY -

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

dotyczy zamoéwienia na: ,Dostawe materialéw jednorazowych, koficowek
specjalistycznych, materialéw zuzywalnych, szkla laboratoryjnego oraz odziezy
ochronnej w 8 czesciach dla Wojewoédzkiego Inspektoratu Weterynarii
w Gdansku”.

1. W zwiazku z nastepujacymi pytaniami, jakie Wojewo6dzki Inspektorat
Weterynarii w Gdansku otrzymat w sprawie prowadzonego postepowania o
udzielenie zamoéwienia publicznego nr WIW/a/z.272.3.2017, dziatajagc w
trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z p6zi. zm.), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie nr 14 dot. czesci VII, poz. 1:

,Prosimy o podanie numeru referencyjnego wymaganej butelki na ptyn ptuczacy
oraz nazwe producenta celem zaoferowania wiasciwego produktu. Obecny opis nie
wskazuje jednoznacznie na wymagany produkt.”

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy nie poda numeru referencyjnego wymaganej butelki na plyn ptuczacy
oraz nazwy producenta i wymaga zaoferowania butelki na ptyn ptuczacy do ptuczki
Biotek EIx50.

Pytanie nr 15 dot. czesci VII:

»~Zamawiajacy wymaga, aby dostawy cze$ciowe asortymentu wyszczeg6lnionego w
zadaniu nr 7, realizowane byly w ciggu 10 dni roboczych.

Wobec powyzszego prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na
wydtuzenie 10 - dniowego terminu dostawy czesci? Na sprowadzenie okreslonego
w SIWZ przedmiotu zaméwienia od producenta potrzeba okoto 14 dni liczac od dnia
otrzymania zamoéwienia czesciowego. Za opdznienia w dostawie Zamawiajacy ma
prawo naliczy¢ kare umowna: 1 % wartosci brutto biezacego zamoéwienia za kazdy
dzien zwloki (wzér umowy §5 ust.1). Bioragc pod uwage powyzsze fakty podpisanie
umowy na ww. warunkach zwigzane jest z wysokim ryzykiem utraty rentownosci
kontraktu przez wykonawce.

Wydtuzenie terminu dostawy umozliwi udzial w w/w postepowaniu
Wykonawcom, ktérzy sprowadzaja przedmiot zaméwienia od producentéow
zagranicznych, a tym samym spowoduje wieksza ré6znorodnos¢ ofert
przetargowych.



Wojewodzki Inspektorat Weterynarii
w Gdansku

'/,f

Sprawa nr WIW/a/z.272.3.2017

Wobec powyzszego prosze 0 wyjasnienie czy Zamawiajacy jest w stanie
zaakceptowa¢ 14 dniowy roboczy termin dostawy zamoéwien czesciowych dla
zadania 7 i wprowadzi¢ odpowiednie zmiany do SIWZ".

Odpowiedz na pytanie nr 15:
Zamawiajacy nie akceptuje 14 dniowego roboczego terminu dostawy zamowien
czesciowych dla zadania 7 i nie wprowadzi odpowiednich zmian do SIWZ.

Pytanie nr 16 dot. czgsci V, poz. 2:
W nawiazaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 czg$¢ V pozycja 2, prosze o
wskazanie nr katalogowego”.

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajacy wymaga produktu firmy Sarstedt o nr kat. 82.1586, lub rOwnowaznego.

Pytanie nr 17 dot. czesci V, poz. 2:
W nawigzaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 czgs¢ V pozycja 2, czy
zamawiajacy akceptuje folie z polipropylenu (octanowa jest niedostepna)?”.

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Zamawiajacy nie akceptuje folii z polipropylenu.

Pytanie nr 18 dot. czgsci VI, poz. 6:
,Czy Zamawiajacy akceptuje pateczki z aluminium, pozostate parametry bez
zmian?”.

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Zamawiajacy nie akceptuje paleczek z aluminium.

Pytanie nr 19 dot. czg¢éci V, poz. 1:

,Pateczki z wacikiem bawelnianym dostepne sa tylko dla pateczek z aluminium,
inna opcja to pateczka z tworzywa sztucznego - wacik wiskoza. Niestety pateczki z
tw. sztucznego z wacikiem bawelnianym sa niedostgpne aktualnie?”

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Zamawiajacy wymaga pateczek z tworzywa sztucznego z wacikiem bawetnianym.

Pytanie nr 20 dot. czesci V, poz. 27:
, W nawigzaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 czes¢ V pozycja 27, prosze o
wskazanie nr katalogowego i producenta”.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Zamawiajacy nie wskaze numeru katalogowego i producenta, gdyz wymagany
produkt i jego parametry sa wlasciwie opisane w formularzu cenowym stanowigcym
Zatacznik nr 3e do SIWZ.
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Pytanie nr 21 dot. czesci IV, poz. 30:
,W nawiagzaniu do sprawy znak WIW /a/z.272.3.2017 czes$¢ IV pozycja 30, prosze o
wskazanie nr katalogowego i producenta”.

Odpowiedz na pytanie nr 21:

Zamawiajacy nie wskaze numeru katalogowego i producenta, gdyz wymagany
produkt i jego parametry sa wystarczajaco opisane w formularzu cenowym
stanowigcym Zatacznik nr 3d do SIWZ.

Pytanie nr 22 dot. czesci IV, poz. 20:
,Czy zamawiajacy akceptuje taSme o wymiarach 18x50”.

Odpowiedz na pytanie nr 22:
Zamawiajacy akceptuje tasme o wymiarach 50 m dtugosci i 18 mm szerokosci.

Pytanie nr 23 dot. czesci IV, poz. 24:
.» Czy zamawiajacy akceptuje ilos¢ uchwytéw 24 (uchwyty pakowane sg po 12 szt)”.

OdpowiedZ na pytanie nr 23:
Zamawiajacy nie akceptuje ilosci 24 sztuk uchwytéw.

Pytanie nr 24 dot. czesci IV, poz. 2:
»W nawigzaniu do sprawy znak WIW/a/z.272.3.2017 czes¢ IV pozycja 2, prosze o
wskazanie nr katalogowego”.

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajacy nie wskaze numeru katalogowego i producenta, gdyz wymagany
produkt i jego parametry sa wystarczajaco opisane w formularzu cenowym
stanowigcym Zatacznik nr 3d do SIWZ, wraz z uzupelnieniem opisu w
»Wyjasnieniach tresci SIWZ” z dnia 02.10.2017 r.

Pytanie nr 25 dot. czesci IV, poz. 12:
»Czy szkietka maja by¢ ciete czy szlifowane?”.

OdpowiedZ na pyvtanie nr 25:
Zamawiajacy wymaga szkielek cietych.

Pytanie nr 26 dot. czesci IV, poz. 14-18:
,Czy w opisach produktéw nie nastgpit blagd i powinno by¢ wymiary 76x26?”.

Odpowiedz na pytanie nr 26:
Zamawiajacy potwierdza, iz w opisach produktéw nastapil blad i wymaga szkietek
o wymiarach 76x26x1mm (WxDxH).

Pytanie nr 27 dot. wzoru umowy:
,Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu umowy
(85 ust. 1a) na: , niedotrzymania terminu wykonania zaméwienia jednostkowego,
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okreslonego w §2 pkt 3 w wysokosci 0,5% ceny brutto zamoéwionej partii
przedmiotu zamoéwienia, za kazdy dzieri zwtoki?.

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opdznienia, zaburzaja rachunek
ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczaja ilos¢ Wykonawcow chetnych
do udzialu w/w postepowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianeg
w/w zapisu umowy”.

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy (85 ust. 1a) na:
,niedotrzymania terminu wykonania zaméwienia jednostkowego, okreslonego w
§2 pkt 3 w wysokosci 0,5% ceny brutto zaméwionej partii przedmiotu zamowienia,
za kazdy dzien zwtoki.

Pytanie nr 28 dot. wzoru umowy:

,Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane Zapisu umowy
(85 ust. 1c) na: ,nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w
wysokosci 1% ceny brutto wadliwego przedmiotu umowy, za kazdy dzien zwloki
liczac od dnia wyznaczonego na jego wymiang”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego op6znienia, zaburzaja rachunek
ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczaja iloé¢ Wykonawcow chetnych
do udzialu w/w postepowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmiane
w/w zapisu umowy”.

Odpowiedz na pytanie nr 28:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy (85 ust. 1c) na:
,nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokosci 1% ceny
brutto wadliwego przedmiotu umowy, za kazdy dzien zwloki liczac od dnia
wyznaczonego na jego wymiane.

Pytanie nr 29 dot. wzoru umowy:

,Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu umowy
(84 ust. 12) na: , WYKONAWCA rozpatrzy otrzymang reklamacje w terminie 2 dni
roboczych od dnia jej zgtoszenia i w przypadku jej uwzglednienia dostarczy artykutu
nowe, wolne od wad na wlasny koszt w terminie nie dtuzszym niz nastgepne 10 dni
robocze. Terminem odbioru caloéci dostawy, upowazniajgcym WYKONAWCE do
wystawienia faktury jest dzien dostarczenia towaru wolnego od wad”?

Uzasadnienie:

Przedmiot zam6wienia wyspecyfikowany przez Zamawiajacego bedzie
sprowadzany od producentéw zagranicznych, dlatego w przypadku pozytywnego
rozpatrzenia reklamagji czas transportu moze wynies¢ nawet 10 dni roboczych.
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OdpowiedZ na pytanie nr 29:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu umowy (§4 ust. 12) na:
+WYKONAWCA rozpatrzy otrzymang reklamacje w terminie 2 dni roboczych od
dnia jej zgloszenia i w przypadku jej uwzglednienia dostarczy artykutu nowe, wolne
od wad na wilasny koszt w terminie nie dluzszym niz nastepne 10 dni robocze.
Terminem odbioru catosci dostawy, upowazniajagcym WYKONAWCE do
wystawienia faktury jest dzieri dostarczenia towaru wolnego od wad”.

Pytanie nr 30 dot. czesci IV, poz. 6:

,Nr katalogowy wskazany przez Zamawiajacego jest niezgodny z opisem produktu
- w opisie produktu Zamawiajgcy opisuje plytki 96 dotkowe, zas nr katalogowy
wskazuje plytki 384 dotkowe. Prosze o doprecyzowanie”.

Odpowiedz na pytanie nr 30:
Zamawiajacy doprecyzowuje numer katalogowy produktu opisanego w czesci IV
pozycja 6 i wymaga produktu o numerze katalogowym: PCR-96-LC480-W.

Pytanie nr 31 dot. czesci V, poz. 11:
,Czy zamawiajacy akceptuje pojemniki na mocz o pojemnosci 125 ml?”.

Odpowiedz na pytanie nr 31:
Zamawiajacy akceptuje pojemniki na mocz o pojemnosci 125 ml.

Pytanie nr 32 dot. czesci 11, poz. 2:

W zwiazku z udzieleniem wyjasnien tresci SIWZ z dn. 2 pazdziernika 2017 r.
dotyczacych:

Pytanie nr 6 dot. Czesci 11, poz. 2:

,Zwracamy sie z prosba o podanie numeru katalogowego produktu w celu
informacyjnym”.

OdpowiedZ na pytanie nr 6:

Zamawiajacy wymaga produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100, lub
roéwnowaznego.

Informujemy, iz produkt firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 zostal wycofany przez
producenta, a zgodnie z nasza najlepsza wiedzg nie sa dostepne na rynku zamienniki
badz produkty rownowazne spetniajagcego wymogi Zamawiajgcego.

W zwiazku z powyzszym prosimy o udzielenie wyjasnient dotyczacych tresci SIWZ.
Pytanie dot. Czesci III, poz. 2:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu
firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100
rekomendowanego przez producenta?

Odpowiedz na pytanie nr 32:
Zamawiajgcy wyraza zgode na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu firmy
Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100

rekomendowanego przez producenta.
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Pytanie nr 33 dot. czeéci 111, poz. 2:

,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu
firmy Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100
rekomendowanego przez producenta, w ilosci 100 opak. (opak.= 96 szt.)?”.

Odpowiedz na pytanie nr 33:
Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie zamiast wycofanego produktu firmy
Sarstedt o nr kat. 70.1115.100 produktu firmy Sarstedt o nr kat. 70.1116.100

rekomendowanego przez producenta, w ilosci 100 opak. (opak.= 96 szt.).

Pytanie nr 34 dot. warunko6w realizacji zamowienia:

,Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie
zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwos¢ zaoferowania zamiennika produktu w
trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania
produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w stosunku do produktu
zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta? W przypadku innego sposobu
pakowania (konfekgji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika
zostataby przeliczona w ten spos6b, ze cena za sztuke lub oznaczenie zamiennika
bytaby réwna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu znajdujgcego si¢ danej
pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zar6wno na
zabezpieczenie ciagtosci procesu diagnostycznego i uchroni, zaréwno
Zamawiajgcego oraz Wykonawce przed nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich
skutkami wypadkow losowych, do ktérych moga naleze¢: czasowa awaria linii
produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak
dostepnosci surowcow, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wptyw klesk
zywiotowych?”.

Odpowiedz na pytanie nr 34:

Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie
zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwo$¢ zaoferowania zamiennika produktu w
trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania
produktu oraz zblizonych parametrach jakosciowych w stosunku do produktu
zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, pod warunkiem, iz w przypadku
innego sposobu pakowania (konfekgji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego
zamiennika zostanie przeliczona w ten sposob, ze cena za sztuke lub oznaczenie
zamiennika bedzie r6wna cenie za sztuke lub oznaczenie produktu znajdujacego
si¢ danej pozycji umowy.



: Wojewodzki Inspektorat Weterynarii
%4 w Gdansku

Sprawa nr WIW/a/z.272.3.2017

Pytanie nr 35 dot. wzoru umowy:
,Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zwigkszenie cen jednostkowych brutto, a co za
tym idzie wartosci brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

OdpowiedZ na pytanie nr 35:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody na zwigkszenie cen jednostkowych brutto, a co za
tym idzie wartosci brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT.

Pytanie nr 36 dot. wzoru umowy:

,Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT dla produktu w przypadku
uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci
zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 36:

Zamawiajacy nie dopusci zmiany stawki VAT dla produktu w przypadku
uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i mozliwosci
zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT.

Pytanie nr 37 dot. wzoru umowy:

,Czy Zamawiajacy dopusci zmiane stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym
podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto?”.

Odpowiedz na pytanie nr 37:

Zamawiajacy nie dopusci zmiany stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku mozliwosci dalszego stosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym
podwyzszeniem ceny jednostkowej brutto.

Pytanie nr 38 dot. wzoru umowy:
»8 5 ust. 1 lit. a) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci
NETTO niezrealizowanej czesci dostawy?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 38:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody na naliczanie kar od wartosci NETTO

niezrealizowanej czesci dostawy.

Pytanie nr 39 dot. wzoru umowy:
,§ 5 ust. 1 1it. b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci
NETTO niezrealizowanej czgsci dostawy?”.

OdpowiedZ na pytanie nr 39:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody na naliczanie kar od wartosci NETTO

niezrealizowanej czesci dostawy.
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Pytanie nr 40 dot. wzoru umowy:
,§ 5 ust. 1lit. ¢) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci
NETTO niezrealizowanej czesci dostawy?

Odpowiedz na pytanie nr 40:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody na naliczanie kar od wartosci NETTO

niezrealizowanej czesci dostawy.

Pytanie nr 41 dot. wzoru umowy:
,§ 5 ust. 4) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO
niezrealizowanej czesci dostawy?”.

Odpowiedz na pytanie nr 41:
Zamawiajacy nie wyrazi zgody na naliczanie kar od wartosci NETTO

niezrealizowanej czesci dostawy.

Pytanie nr 42 dot. wzoru umowy:

,§ 5 ust. 11it. a, § 5 ust. 1 lit. b) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé
wprowadzenia limitu kar umownych, ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci
netto przedmiotu Umowy?”.

Odpowiedz na pytanie nr 42:
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wprowadzenia limitu kar umownych,
ktérych suma nie przekroczy 10% wartosci netto przedmiotu Umowy.

Pytanie nr 43 dot. wzoru umowy:

,§ 4 ust. 3) Czy Zamawiajacy wykresli zapis odnosnie awizowania dostaw na
minimum 24 godziny przed planowang dostawga? Wykonawca po otrzymaniu
zamowienia przesyla potwierdzenie wykonywania zlecenia, jednak doktadne
okreslenie terminu dostarczenia towaru nie jest zalezne tylko od Wykonawcy, ale
rowniez od firmy kurierskiej.”.

Odpowiedz na pytanie nr 43:
Zamawiajacy nie wykresli zapisu odno$nie awizowania dostaw na minimum 24

godziny przed planowang dostawa.

2. Zamawiajacy przedtuza termin skladania i otwarcia ofert, ktéry odpowiednio
uplywa:
1) Termin skiadania ofert: 06.10.2017 r. godz. 10:00,
2) Termin otwarcia ofert: 06.10.2017 r. godz. 10.10.

POMORSKI |
Wejewddzki Lekarz Wetepynarli




